9. Habitavero.
 10.
 11.
 12.
 14. Mirabilia opera tua.
 15. Non est occultatum os meum a te, quod fecisti in occulto.
 16.
 17. Die formabuntur, et nemo in eis.
 17.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοὶς γράμμασι

ΑΚΥΛΑΣ.

מה עצמו ראשיהם		Αἱ κεφαλαὶ αὐτῶν ἐκραταιώθησαν.
18 הקיצתי וחדדי עמד	18.	18.
19 אם תקבל אלהי רשע	19.	19. Ἐὰν κτεινής, Θεός, ἀσεβῆ.
ואנשי דמים סורו בני		
20 אשר ימרוך למדמה נשואי לשוא עריך	20.	20. Ὅτι ἀντιλέξουσί σοι εἰς ἀπένοιαν, ἤραν εἰς εἰκῆ ἀντίζηλά σου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

ron., mihi autem quam honorabiles facti sunt amici tui, Deus.

Quam invaluerunt capita eorum ! *Hieron.*, quam fortes pauperes eorum !

18. Evigilavi et adhuc ego tecum. *Hieron.*, evigilavi, et adhuc sum tecum.

19. Si occideris, Deus, impium. *Hieron.*, *id.*

Et viros sanguinum : recedite a me. *Hieron.*, viri sanguinum, declinate a me.

20. Qui dicent te in nefas : assumpserunt in vanum hostes tui. *Hieron.*, qui contradicent tibi scelerate : elevati sunt frustra adversarii tui.

Nimis confortatus est principatus eorum.

18. Exsurrexi, et adhuc sum tecum.

19. Si occideris, Deus, peccatores.

Viri sanguinum, declinate a me.

20. Quia dicitis in cogitatione : accipient in vanitate civitates tuas.

Capita eorum roborata sunt.

18.

19. Si occideris, Deus, impium.

20. Quia contradicent tibi in insaniam, extulerunt se in vanum zemuli tui.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum CXXXVIII.

Ἐν ἐνίοις ἀντιγράφοις πρόκειται, Ζαχαρίου ἐν τῇ διασπορῇ. Τοῦτο δὲ οὔτε παρὰ τῷ Ἑβραῶι, οὔτε παρὰ τοῖς Ὅ, οὔτε παρὰ τοῖς ἄλλοις ἐρμηνευταῖς εὑρον. 1. e. In quibusdam exemplaribus additur, Zachariæ in dispersione. Hoc autem neque in Hebraico, neque apud LXX, neque apud reliquos interpretes reperi. Hanc notam de inscriptione quorundam exemplarium adfert Theodoretus.

V. 3. Σ., τὴν ὁδὸν μου. Versionem Symmachi ex Drusio, Theodotionis ex Theodoro mutuamur. Ibid. 'A., Σ., Ὅ, Θ. etc. Drusius.

V. 4. 'A., Σ., οὐκ ἔστι λαλιὰ etc. Sic Martianæus ex Hieronymo Aquilæ et Symmachi lectiones expressit. Verba autem Hieronymi ad Suniam hæc sunt : Cæterum et apud LXX et apud omnes interpretes, et ipsum Hebraicum, vel λαλιάν, vel λόγον, id est, eloquium, et verbum, scriptum habet. Denique

Hebraice MALA dicitur. In ed. vero Rom. ad Symmachum legitur ἑτερολογία, sermo varians. Quæ sane lectio non videtur mihi cum verbis Hieronymi pugnare. Nam Hieronymus solum intelligit, ni fallor, alius omnes interpretes vocibus λαλιὰ et λόγος usos fuisse, vel similibus, quæ verbum Hebraicum ἔλεξε exprimerent ; secus quam ὁδός, ut legebatur in quibusdam exemplaribus.